PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI INERENTI GLI
INTERVENTI DI REALIZZAZIONE ALLOGGI E RESIDENZE PER STUDENTI UNIVERSITARI PRESSO
L’EX P.0. TOMASELLI DI VIA PASSO GRAVINA - CATANIA

Risposte a quesiti di interesse generale

1) Quesito: Buongiorno, con la presente si chiede se: nelle lavorazioni riguardanti la categoria 0GZ2, la
consorziata indicata come esecutrice dei lavori, deve essere in possesso della classifica richiesta o se
la classifica prima possa bastare dato che il requisito viene ricoperto dal consorzio. Si rimane in
attesa di gentile riscontro. Cordiali saluti

Risposta: Si specifica, come chiarito nell’Avviso, gia pubblicato sul portale, a causa di un refuso al
punto 4.4. del Disciplinare di gara, che I'impresa esecutrice puo partecipare con la categoria 0G2
con classifica adeguata ai lavori da svolgere.

2) Quesito: Buongiorno, con la presente chiediamo se possiamo partecipare alla gara coprendo tutto
I'importo a base d’asta con la categoria prevalente 0GZ, obbligandoci contemporaneamente a
subappaltare al 100% le categorie scorporabili che sono 0G11, 0521, 0G9 e 054..

Risposta: Si chiarisce che l'operatore economico pud subappaltare le categorie scorporabili
qualora sia in possesso dei requisiti nella categoria prevalente per I'importo totale dei lavori, con
I'unica precisazione che, nel caso in cui le eventuali categorie scorporabili previste nel bando
rientrino tra quelle a “qualificazione obbligatoria”, € necessario subappaltare queste ultime a
impresa specificamente qualificata. Pertanto in questo caso, I'impresa potra subappaltare per
intero le categorie scorporabili 0G11, 0S21, OG9 e Os4 in quanto i requisiti mancanti sono
interamente posseduti con riferimento alla classifica della categoria prevalente (0G2), ma sempre
ad imprese specificatamente qualificate.
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